云南能源投资股份有限公司董事会 2023 年第七次临时会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、董事会会议召开情况

云南能源投资股份有限公司(以下简称"公司")董事会 2023 年第七次临时会议于 2023 年 7 月 24 日以书面及邮件形式通知全体董事,于 2023 年 7 月 28 日以通讯传真表决方式召开。会议应出席董事 9 人,实出席董事 9 人。本次会议出席人数、召开程序、议事内容均符合《公司法》和《公司章程》的规定。

二、董事会会议审议情况

(一)经全体非关联董事记名投票表决,以7票同意,0票反对,0票弃权,通过了《关于公司与云南能投新能源投资开发有限公司签署<代为培育协议之变更协议>暨关联交易的议案》。

云南能投新能源投资开发有限公司(以下简称"新能源公司") 拟投资建设云南省楚雄州大姚县杨家村光伏发电项目、小竹园光伏发电项目、宝莲光伏发电项目、大龙潭光伏发电项目、小河底光伏发电项目以及小梨园光伏发电项目。2023 年 7 月 18 日,公司董事会 2023 年第六次临时会议经全体非关联董事记名投票表决,通过了《关于公司与云南能投新能源投资开发有限公司签署〈代为培育协议〉暨关联交易的议案》。为有效避免公司控股股东及其控制的子公司与公司构成同业竞争,降低公司投资风险,使公司能在激烈的市场竞争中把握商业机会,最大限度保护公司及全体股东特别是中小股东利益,同时充分利用公司控股股东在新能源行业资源优势地位,同意公司与新能源公司签署《代为培育协议》,授权新能源公司代为培育该等项目,待上述项目满足约定注入条件时按照届时有效的相关监管规则确定注入方式。根据上述决议,公司于 2023 年 7 月 18 日与新能源公司签署了《代为培育协议》(以下简称"原协议")。

根据国务院国资委、中国证监会《关于推动国有股东与所控股上市公司解决同业竞争规范关联交易的指导意见》(国资发产权〔2013〕202号)及《深圳证券交易所股票上市规则》相关要求,经董事会本次会议审议通过,同意公司与新能源公司签署《代为培育协议之变更协议》,对双方签署的原协议中的生效条件进行变更,即"自双方签字盖章并经公司董事会审议通过之日起生效"变更为"自双方签字盖章后成立,经公司董事会、股东大会审议通过之日起生效"变更为"自双方签字盖章后成立,经公司董事会、股东大会审议通过之日起生效。"除该变更内容外,其他条款内容与原协议内容一致。

新能源公司为公司控股股东云南省能源投资集团有限公司的全资孙公司,本议案构成关 联交易,关联董事李庆华、滕卫恒对本议案回避表决。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

《关于与云南能投新能源投资开发有限公司签署<代为培育协议之变更协议>暨关联交易的公告》(公告编号: 2023-100)详见 2023 年 7 月 29 日的《证券时报》《中国证券报》和巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)。公司独立董事对该事项发表了同意的事前认可与独立意见,保荐机构出具了核查意见,详见 2023 年 7 月 29 日的巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)。

(二)会议以9票同意,0票反对,0票弃权,通过了《关于召开公司2023年第五次临时股东大会的议案》。

《关于召开2023年第五次临时股东大会的通知》(公告编号: 2023-101)详见2023年7月29日的《证券时报》《中国证券报》和巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn)。

三、备查文件

- 1、公司董事会 2023 年第七次临时会议决议;
- 2、独立董事关于公司与云南能投新能源投资开发有限公司签署《代为培育协议之变更 协议》暨关联交易的事前认可意见:
- 3、独立董事关于公司与云南能投新能源投资开发有限公司签署《代为培育协议之变更协议》暨关联交易的独立意见:
- 4、中国国际金融股份有限公司关于云南能源投资股份有限公司与云南能投新能源投资 开发有限公司签署《代为培育协议之变更协议》暨关联交易的核查意见。

特此公告。

云南能源投资股份有限公司董事会 2023年7月29日